
           TPADA & CAPA 醫療市場發展委員會 會議紀錄  

 

時間：106年 5月 10日（星期三） 中午 12:20～13:30 

地點：兩會合署辦公室會議室(台北市建國北路二段 123號 3樓)  

主席：陳志宏常務理事／TPADA,CAPA   張德昭常務理事／TPADA                                                                             

出席：如出席簽名單     
 

 會議摘要： 

 一、台北市藥品採購案：  

  (1)106.04.21.台北市立聯合醫院公告第一次公開招標：106-107年西藥藥品採購最有利標

（M106001）案。 

  (2)本案契約期限屆滿後，機關得視實際需要依原契約條件後續擴充 6個月；後續擴充金

額 20億 1,744萬 8670元整。 

    (3)本案相關作業如：招標文件領取、收受投標文件及開標地點均於新搬遷辦公室：臺北

市萬華區艋舺大道 101號 11樓領購(臺北市立聯合醫院萬華辦公室)。 

    (4)截止投標日期：106/05/15至 17:00。  

     (5)履約期限：自機關通知日起至 108年 6月 30日止。 

  (6)資、規格審查：106/05/16至 106/05/18 ；於 106/05/22上午宣布資規格審查結果，

並於 106/05/22下午，自行至本院網站首頁>廠商入口專區>招標案件資訊>藥品案件招

標公告資訊查詢。 

   

 二、衛生福利部聯標案： 

   (1) 106年 5月 10日衛生福利部臺北醫院公告第一次公開招標：衛生福利部所屬醫療機構

第十七屆藥品聯合招標（AA1051001）案。 

    (2)招標方式：公開招標。   決標方式：最有利標。 

   (3)截止投標：106/06/07 09:00。開標時間：06/07～06/09。 

       廠商所投品項達 40項，請於第 5梯次辦理投標。 

    開標地點：衛生福利部台北醫院 8樓大禮堂。 

    (4)履約期限：106年 10月 01日至 108年 09月 30日。 

  (5)評選項目之履約實績：曾完成與招標標的類似之製造、供應或承作之文件(近三年衛福

部所屬醫院或其他區域醫院)(自公告日前三年【103年 5月 11日至 106年 5月 10日】

醫院 3張不同月份發票)。 

  (6)契約規定提供各階梯「優惠折讓」5%)，計算方式如下:  

    累計金額未達新台幣 500萬元(含)其優惠折讓為___%。 

       累計金額超過 500萬元優惠折讓___%。 

    (7)合格分數 70分(含)以上，6家以下(含)取 3家，7家以上(含)取 50%，上限家數 7家。 

  (8)請會員廠商慎重評估：額外優惠回餽（25%），其中對□維持原合約折讓比例 (等比

折讓)及□廠商吸收健保降價差之比例___%。自願承諾事項 3%。 

   (9)資格、規格審查結果於 106年 6月 23日公告於該院網站首頁，請廠商逕至查閱。 

 三、退輔會聯標案：聯標作業內容尚未定案，繼續籌備作業中。 

   

      中華民國 106 年 5 月 12 日 

  (106)北市西藥代良字第 124 號 

 (106)全國西藥代源字第 064 號 

 



 

 四、國軍藥品聯標案：已完成藥品聯標招標作業，各醫院業已依決標價採購。 

 五、教育部聯標：尚未開始進行標案，擬於下半年度開始作業。 

 六、各財團法人醫院及私立醫院： 

     1.輔大附醫：第二批藥品招標公告，有 741項，5/19中午前投標。 

   2.彰基醫院及中國附醫：因應健保藥價調降，陸續通知廠商議價。 

   3.台中仁愛／大里：前 180大品項，擬開放比價。 

   4.北萬體系：對某些年度議價結果不滿意的，再次通知議價。 

     5.醫院評鑑已陸續作業，據聞有三家醫院提報醫學中心等級評鑑。 

臨時動議： 

 ＊經會員公司反應：有醫學中心為藥安問題，擬於新合約中註明＂藥品外包裝須變更成有防

偽標示，且須有配送物流公司之章戳＂。此舉除了不符合藥事法規範，

亦將造成會員廠商的成本大幅增加。 

  結論：請私立醫療院所李主任委員協助，前往該院了解合約內容及醫院目的。 

 

 

散會 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


